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Punkt 1: Meddelelser fra formanden

EMN-2021-08220



1 (Åben) Meddelelser fra formanden
 
Sags ID: EMN-2021-08220

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Ingen meddelelser.

Bilag



Punkt 2: Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 for Kommuneplan
2021. Supplerende høring. Endelig vedtagelse

EMN-2023-01614

Bilag

Høringsnotat Sup Høring Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53

høringssvar_supplerende_høring_SAMLET

Høringsnotat - Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53

Høringssvar_samlet

Miljørapport for Lokalplan 434_m_bilag_FINAL01

Tillæg 5 til Kommuneplan 2021_FINAL

LP 434 for Hyldegårdsvej 53



2 (Åben) Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 og Tillæg 5 for Kommuneplan 2021. 
Supplerende høring. Endelig vedtagelse
 
Sags ID: EMN-2023-01614

Resumé
Forslag til Lokalplan 434 og Tillæg 5 til Kommuneplan 2021 samt miljøvurdering har været 
udsendt i 14 dages supplerende offentlig høring.

Der skal tages stilling til, om planforslagene skal vedtages endeligt.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt på sit møde den 19. december 2022, pkt. 2, at sende 
forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 med tilhørende kommuneplantillæg og 
miljørapport i 9 ugers offentlig høring.

Planerne har til formål at muliggøre omdannelse af område fra erhverv til bolig i form af 12-13 
boliger med 3 boligetager med tagterrasser og med tilhørende parkeringskælder. 

Ejendommenes grundareal er samlet på 2.020 m², og det eksisterende etageareal er 1.001 m², 
svarende til en bebyggelsesprocent på ca. 50.

Ejendommen er omfattet af kommuneplanramme 2.E1, der omfatter den omhandlede ejendom 
og naboejendommen. Kommuneplanrammen udlægger de 2 ejendomme til erhvervsområde 
(industri og håndværk) med lokalcenter og med en maksimal bebyggelsesprocent på 80, med 
minimum 10 % af erhvervsetagearealet udlagt til opholdsarealer, maksimalt 3 etager og 
maksimal bygningshøjde på 12 m. Der skal inden for den enkelte ejendom anlægges mindst 1 
parkeringsplads pr. 50 m² etageareal til erhverv.

Ejendommen er omfattet af Lokalplan 124, der fastlægger anvendelsen af den omhandlede 
ejendom til erhverv i form af værksteder, kontorer og butikker. Lokalplanen fastlægger en 
maksimal bebyggelsesprocent på 50 for ejendommen. Det ønskede projekt forudsætter 
udarbejdelse af ny lokalplan med tilhørende tillæg til Kommuneplan 2021.

I forslaget til lokalplan fastsættes, at ny bebyggelse skal opføres inden for 3 byggefelter. 
Bebyggelsesprocenten fastsættes til maksimalt 80, og ny bebyggelse må maksimalt opføres i 3 
etager. Den maksimale bygningshøjde fastsættes til 12 m. Den nødvendige parkering skal 
etableres i parkeringskælder. Der fastlægges bestemmelser, der sikrer bebyggelsens 
opholdsarealer mod trafikstøj.

Planforslaget har givet anledning til udarbejdelse af ledsagende miljøvurdering i henhold til lov 
om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Planforslagene og miljørapporten har været sendt i offentlig høring fra den 22. december 2022 
til den 23. februar 2023. Der blev bl.a. modtaget bemærkninger fra bekymrede beboere i 
etagebyggeriet nord for ejendommen vedrørende udbliks- og skyggegener.



Byplanudvalget besluttede på baggrund af høringssvarene den 14. marts 2023, pkt. 3, at der 
foretages supplerende høring af lokalplanforslaget med reduceret byggefelt 3 mod nord 
svarende til, at den nordligste bolig udgår, og med reduceret højde på mur mod nord til 1,8 m. 
Helene Brochmann (F) undlod at stemme. Frederik Dehlholm (Ø) stemte imod, idet 
”bebyggelsesprocenten er for høj.”

Reduktionen af byggefeltet mod nord svarende til én bolig mindre medfører, at afstand til 
naboskel øges fra 4 meter til 8 meter.

Der er modtaget 11 høringssvar i den oprindelige høring og 6 høringssvar i den supplerende 
høring. 

I høringssvarene fra den supplerende høring anføres, at den maksimalt tilladte højde på 12 m er 
for højt, og at et hus på 3 etager med 15,5 m’s afstand til nærmeste nabo, der er 
etageejendommen Ordrup Jagtvej 58 A-D, stadig er for lille. Der udtrykkes bekymring for 
potentielle udbliks- og skyggegener.

Der er udarbejdet notat med resume og bemærkninger til høringssvar fra henholdsvis den 
oprindelige og den supplerende høring.

Høringssvarene fra den supplerende høring har ikke givet anledning til at foreslå yderligere 
ændringer i planforslagene.

Forslag til Lokalplan 434 kan læses via dette link:
https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=635

Indstilling
Plan og Byg indstiller 

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At forslag til Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 med tilhørende kommuneplantillæg og 
miljøvurdering vedtages endeligt med et reduceret byggefelt 3 mod nord svarende til, at den 
nordligste bolig udgår, og med reduceret højde på mur mod nord til 1,8 m.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Byplanudvalget

Dato: 15-05-2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Frederik Dehlholm (Ø) stemte imod, 
idet ”bebyggelsesprocenten er for høj”.

Udvalg: Økonomiudvalget
Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

https://gentofte.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?LokalplanId=635


Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Frederik Dehlholm og Helene Brochmann

Vedtagelse: Vedtaget med 17 stemmer (C, B, A (Søren B. Heisel)), F og V) for og 1 stemme (Ø) 
imod, idet: ”Enhedslisten stemmer imod på grund af at bebyggelsesprocenten er for høj”.

Bilag
1. Høringsnotat Sup Høring Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 (5042922 - EMN-2023-
01614)
2. høringssvar_supplerende_høring_SAMLET (5060910 - EMN-2023-01614)
3. Høringsnotat - Lokalplan 434 for Hyldegårdsvej 53 (4998044 - EMN-2023-01614)
4. Høringssvar_samlet (4998046 - EMN-2023-01614)
5. Miljørapport for Lokalplan 434_m_bilag_FINAL01 (5012074 - EMN-2023-01614)
6. Tillæg 5 til Kommuneplan 2021_FINAL (4998058 - EMN-2022-04641)
7. LP 434 for Hyldegårdsvej 53 (4998051 - EMN-2023-01614)



Punkt 3: Anlægsbevilling til digital læring og teknologiunderstøttelse på
skoler og daginstitutioner 2023

EMN-2023-00324

Bilag

Skema 1 - Digital læring 2023



3 (Åben) Anlægsbevilling til digital læring og teknologiunderstøttelse på skoler 
og daginstitutioner 2023
 
Sags ID: EMN-2023-00324

Resumé
Der søges om anlægsbevilling på 4,2 mio. kr. i 2023 til digital læring og teknologiunderstøttelse i 
dagtilbud og på skoler, finansieret af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb til 
formålet.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen genbevilgede enstemmigt 3,907 mio. kr. til Digital læring og 
teknologiunderstøttelse på skoler og daginstitutioner 2023.

Der søges om anlægsbevilling på 4,2 mio. kr., så den samlede bevilling herefter er på 8,107 
mio. kr. 

Digital læring og teknologiunderstøttelse i dagtilbud og på skoler skal understøtte de to visioner 
”Tryghed, leg og læring – børn forandrer verden” og ”Læring uden grænser” ved at skabe og 
udnytte digitale muligheder således, at det enkelte barn kan udvikle sine faglige og sociale 
kompetencer og få øget forståelse for, hvornår det er relevant at arbejde digitalt eller 
analogt med opgaveløsninger.

Til digital læring og teknologiunderstøttelse i 2023 foreslås det, at videreudbygge 
daginstitutioners og skolers digitale infrastruktur, at geninvestere i digitale læremidler på 
alle skoler, at fortsætte ordningen med løbende aftale om en arbejdscomputer til 
medarbejdere på alle skoler samt at investere i teknologiprojektet First Lego League for 
børn i daginstitutioner og på skoler.

De fire initiativer skal øge eller fastholde kvaliteten af den service, der leveres til borgerne.
Med udgangspunkt i kommunens overordnede mål om digitalisering stilles der forslag til 
anlægsbevillingen, som indeholder følgende investeringer:

Digital infrastruktur:
Daginstitutioners og skolers digitale infrastruktur skal for at højne sikkerheden udbygges 
og opgraderes med nyere og bedre teknologi indenfor software og 
netværkskomponenter. 
I 2023 skal daginstitutionernes og skolers netværk opgraderes med nye 
netværksswitche, der understøtter kommunens mål for et bedre og mere sikkert 
netværk. 
Endvidere skal der foretages indkøb af computere til brug i undervisningen. Dette 
skyldes, at færre elever følger Gentofte Kommunes strategi om BYOD og dermed ikke 
selv medbringer deres private computer til undervisningen, samt at der over de seneste 
2 år ikke er genanskaffet computere i et tilstrækkeligt stort omfang grundet store 
prisstigninger på køb af nye computere. Det betyder, at der i dag på de enkelte skoler 
ikke er nok computere til rådighed for udlån. Anskaffelserne er nødvendige for at give 
eleverne fra 4. klasse og op lige vilkår for at udnytte sine potentialer bedst muligt, 



udvikle sine faglige kompetencer og forstå, hvornår det er relevant at arbejde digitalt 
eller analogt i undervisningen. 
En velfungerende og sikker digital infrastruktur er ligeledes en forudsætning for bedst 
mulig digital læring og teknologiunderstøttelse.

Digitale læremidler på skoler:
Digitale læremidler skal som en central del af folkeskolernes digitalisering understøtte elevernes 
læring i alle fag.
På alle Gentoftes skoler er digitale læremidler i dag vigtig for den daglige undervisning, og giver 
undervisningen udvidede muligheder og supplement til analoge læremidler. I 2023 finansierer 
puljen af midler skolernes indkøb af diverse digitale læremidler til fagene.
For at beholde en høj kvalitet i undervisningen ønsker Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid i 
2023 at fortsætte den positive udvikling og brug af digitale læremidler på skolerne. 

Digitalt arbejdsredskab til medarbejdere på skolerne:
Alle pædagogiske medarbejdere på skolerne har siden august 2013 fået stillet et 
personligt digitalt arbejdsredskab til rådighed af Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid 
gennem ordningen Choose Your Own Device. 
Ordningen er årligt blevet finansieret af anlægsmidler, som har været afsat til 
digitalisering af folkeskolerne.
Arbejdscomputeren til medarbejderne er en forudsætning for, at medarbejderne kan 
tilgå de digitale læremidler og dermed udvikle og understøtte elevernes læring i fagene. 
Medarbejderne skal have mulighed for at vælge, hvornår det giver bedst mening at 
forholde sig analogt eller digitalt til planlægning, udførelse og evaluering af 
undervisningen, og samtidigt er det væsentligt, at medarbejderne kan understøtte og 
videreudvikle det digitale forældresamarbejde samt udnytte brugen af digitale 
læremidler.

First Lego League:
First Lego League er en videns- og teknologi projekt for børn i dagtilbud og på skoler. Formålet 
er at øge børns og unges interesse for naturvidenskab og teknologi, og give dem en forståelse 
af teknologiens betydning for samfundsudviklingen. 
I 2023 udvides First Lego League med deltagelse af børn fra kommunens daginstitutioner.
First Lego League har et tværfagligt indhold, der tager udgangspunkt i Legos 
undervisningsmaterialer, hvor alle børn arbejder med projektarbejdsform, 
teknologiforståelse og stifter bekendtskab med innovative arbejdsmetoder gennem 
løsning af årets udfordring. I projektet præsenteres elever på skoler bl.a. for 
programmering gennem Legos undervisningsmaterialer. På dagtilbudsområdet 
programmerer børnene analogt, og gennem leg præsenteres børnene for udfordringer, 
hvor de i samarbejde bygger modeller med Lego Duplo. Under forløbet skaber børnene 
gode samarbejdsevner og læringsvaner.
I First Lego League er forældre og det lokale samfund vigtige samarbejdspartnere. De kan 
bidrage til børnenes arbejde med at finde løsninger på årets udfordring samt hjælpe til på de 
store finaledage på Gentofte Rådhus, hvor alle deltagende børn afslutter projektet med at 
fremvise deres arbejde. I 2023 benyttes puljen af midler til at arrangere og understøtte 
afholdelsen af First Lego League, som vil omfatte de ældste børn i dagtilbud, elever i 3. eller 4. 
klasse samt elever i 6. eller 7. klasse på alle folkeskoler.



Ovenstående investeringer medfører ikke afledt drift.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 4,2 mio. kr. jf. skema 1 til digital læring og teknologiunderstøttelse i 
dagtilbud og på skoler i 2023 finansieret af det på investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Marie Brixtofte, Andreas Weidinger, Helene Brochmann og Kristine Kryger

Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Skema 1 - Digital læring 2023 (4933063 - EMN-2023-00324)



Punkt 4: Anlægsbevilling til udvidelse af gruppeordning på
Dyssegårdsskolen

EMN-2023-03292

Bilag

Udvidelse af gruppeordning på Dyssegårdsskolen



4 (Åben) Anlægsbevilling til udvidelse af gruppeordning på Dyssegårdsskolen
 
Sags ID: EMN-2023-03292

Resumé
Der søges om anlægsbevilling på 200.000 kr. til udvidelse af gruppeordning på 
Dyssegårdsskolen, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2023 til anlægspuljen Udvikling 
af mellemformer på skoleområdet.

Baggrund
Puljen Udvikling af mellemformer på skoleområdet er samlet på 3,052 mio. kr. i 2023. Der er 
tidligere bevilget 0,3 mio. kr. fra puljen i 2023, så efter anvendelse af de her ansøgte midler på 
0,2 mio. kr. er der 2,552 mio. kr. tilbage af puljen.
Der søges om 0,2 mio.kr. til udvidelse af gruppeordning på Dyssegårdsskolen fra 8 til 
12 elever.
Udvidelsen sker på baggrund af kapacitetsudfordringer i kommunens tilbud for elever 
med opmærksomhedsforstyrrelser i 0.-3. klasse.
I forbindelse med optag af fire ekstra elever, er der behov for ændret ruminddeling, for 
at kunne skabe et skærmet undervisningsmiljø. Den ændrede ruminddeling indebærer 
opsætning af lyd- og brandisoleret skillevæg isat branddør, etablering af varmekilde, 
pålægning af linoleum på gulv samt malerarbejde. 
Arbejdet er godkendt af obligatorisk ekstern brandrådgiver.
Der er i bevillingen ligeledes indregnet midler til møblering af undervisningslokalet samt 
indkøb af IPads til eleverne.
Der er ikke afledt drift forbundet med dette projekt.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 200.000 kr. jf. skema 1 til gennemførelsen af udvidelse af gruppeordning 
på Dyssegårdsskolen med finansiering over det afsatte rådighedsbeløb i 2023 til Udvikling af 
mellemformer på skoleområdet.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren



Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Udvidelse af gruppeordning på Dyssegårdsskolen (5080512 - EMN-2023-03292)



Punkt 5: Driftsbevilling til mere gulvrengøring i fire haller

EMN-2023-02853



5 (Åben) Driftsbevilling til mere gulvrengøring i fire haller
 
Sags ID: EMN-2023-02853

Resumé
Der søges midler til mere rengøring af gulvene i fire haller fra og med juni 2023. For 2023 søges 
en tillægsbevilling til drift på 302.000 kr. finansieret af generelle reserver, og at der i 
budgetforslaget for 2024-2027 indarbejdes 517.000 kr. pr. år.

Baggrund
Fire af Gentoftes idrætshaller har polyurethangulve (PU-gulve), der er en form for gummigulve, 
mens de øvrige haller i Gentofte Kommune har trægulve. PU-gulve er kendetegnet ved at blive 
mindre skridsikre, når de bliver støvede eller beskidte, sammenlignet med trægulve.

De fire haller med PU-gulve er:

Ordrup Multihal ved Ordrup skole
Byens Hus Hallen ved Byens Hus
Bakkegårdshallen på Bakkegårdsskolen
Gersonshallen ved Tranegårdsskolen

De tre førstnævnte haller er 20 m x 40 m, og den sidstnævnte hal er 20 m X 30 m. Alle fire 
haller bruges både af skoler/institutioner og idrætsforeninger. Udnyttelsen af hallerne er generelt 
god.

Gulvenes kvalitet er undersøgt både morgen og eftermiddag, og umiddelbart efter 
morgenrengøringen er alle gulve skridsikre.

Imidlertid bevirker brugen af hallerne i løbet af dagen, at gulvene ofte bliver beskidte/støvede i 
løbet af dagen. Det liggende skidt og støv forårsager, at gulvene bliver glatte, og når 
fritidsbrugerne ankommer om eftermiddagen, er gulvene ikke længere skridsikre. Der har 
senest i 2023 været eksempler på kampe, som blev aflyst, da dommeren ikke har kunnet 
godkende gulvet, ligesom at klubberne rapporterer om flere skader. 

Gentofte Ejendomme og skolerne har med nuværende budget forsøgt at skabe en 
adfærdsændring i hallerne, så elever, lærere, forældre, tilskuere og sportsudøvere kun går ind 
på gulvet med rene sko (eller strømpefødder) eller går udenom. Gentofte Ejendomme har 
ligeledes givet klubberne mulighed for selv at aftørre gulvet på en nem måde med store let 
tilgængelige mopper. Det har ikke afhjulpet problemet, og det er Gentofte Ejendommes 
vurdering, at gulvet kræver en egentlig rengøring for at blive skridsikkert. 

På den baggrund foreslås ekstra rengøring de fire steder på følgende måde.

Årlig pris for ekstra rengøring. (Baseret på indhentet tilbud fra nuværende 
rengøringsfirmaer)

Lokation Leverandør Ekstra rengøring 
man-fre Rengøring lørdag Rengøring søndag Total



Ordrup Multihal Serwiz 133.416 27.528 32.340 193.284

Byens Hus Hallen Serwiz 99.780 20.592 24.180 144.552

Bakkegårdshallen KN Rengøring 82.850 Rengøring allerede 
indeholdt

Rengøring allerede 
indeholdt 82.850

Gersonshallen Serwiz 66.516 13.728 16.128 96.372

I alt  382.562 61.848 72.648 517.058

Der er ingen udisponerede midler på Gentofte Ejendoms rengøringspulje, der kan dække dette.

Til finansiering af den ekstra rengøring søges for 2023 en tillægsbevilling til drift i juni-december 
på 302.000 kr. finansieret af generelle reserver. Desuden indstilles det, at der indarbejdes 
517.000 kr. pr. år i budgetforslaget for 2024-2027, som placeres under bevillingsområdet 
Politisk ledelse og administration.

Rengøringen i bygninger uden for skoleområdet og Kildeskovshallen sendes i udbud primo maj 
og forventes at begynde omkring årsskiftet. De tre haller – Gersonshallen, Byens Hus, Ordrup 
Multihal – er med i dette udbud med deres nuværende rengøringsniveau. Bakkegårdshallen er 
ikke med, da den hører under skolernes rengøringsaftale, som løber til og med 2025.

Den ekstra rengøring i de tre haller medtages som en option i rengøringsudbuddet og 
stillingtagen til tilbud forventes forelagt for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 4. 
kvartal 2023.Den ekstra rengøring i Bakkegårdshallen vil ske som et tilkøb hos nuværende 
firma.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Gentofte Ejendomme indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der til ekstra rengøring af gulvene i fire haller gives en tillægsbevilling til drift på 302.000 
kr. for 2023 finansieret af generelle reserver.

2. At der til ekstra rengøring af gulvene i fire haller indarbejdes 517.000 kr. pr. år i 
budgetforslaget for 2024-2027.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Frederik Dehlholm

Vedtagelse: 
Pkt. 1: Enstemmigt vedtaget.
Pkt. 2: Enstemmigt vedtaget, idet bevilling på 517.000 kr. til ekstra rengøring af gulvene i 4 
haller indarbejdes i budgetforslag for 2024, idet det dog samtidig undersøges om gulvene kan 
udskiftes til trægulve, der ikke kræver ekstra rengøring, så denne ekstra driftsudgift kan undgås. 

Bilag



Punkt 6: Orientering om efterbetaling af diæter til forældre- og
elevrepræsentanter i skolebestyrelser

EMN-2023-03042



6 (Åben) Orientering om efterbetaling af diæter til forældre- og 
elevrepræsentanter i skolebestyrelser
 
Sags ID: EMN-2023-03042

Resumé
Det fremgår af skolestyrelsesvedtægten, at forældrerepræsentanter og elevrepræsentanter skal 
have diæter eller vederlag for at være medlem af en skolebestyrelse.

På syv af kommunens 12 skoler har forældre- og elevrepræsentanterne modtaget diæter, mens 
forældre- og elevrepræsentanterne på de øvrige fem skoler ikke har modtaget diæter, på 
baggrund af en vedtagelse i en tidligere eller nuværende skolebestyrelse. 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen orienteres om, at de repræsentanter, som ikke har 
modtaget diæter, får efterbetaling heraf og der orienteres om mulighederne for en fremadrettet 
regulering.

Baggrund
På baggrund af en henvendelse fra et skolebestyrelsesmedlem vedr. diæter til forældre- og 
elevrepræsentanter i skolebestyrelser, er Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid blevet 
opmærksomme på, at praksis vedr. udbetaling af diæter ikke er i overensstemmelse med 
reglerne i Vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen 
(skolestyrelsesvedtægten). 

Af skolestyrelsesvedtægten fremgår det, at ”Forældrerepræsentanterne og 
elevrepræsentanterne modtager diæter og vederlag efter reglerne i Bekendtgørelse nr. 1074 af 
14. september 2017.” I bekendtgørelsen er det specificeret, at der kan ydes diæter eller fast 
vederlag, ikke begge dele. Det fremgår af bekendtgørelsen, at et fast vederlag udgør 4.500 kr. 
om året og til elevrepræsentanterne 1.500 kr. årligt. Diæter udgør pr. dag 500 kr. til 
forældrerepræsentanter og 150 kr. til elevrepræsentanter. Vederlaget svarer derfor til diæter, 
hvis der er tale om 9 årlige møder.  

I Gentofte Kommune har forældre- og elevrepræsentanterne i skolebestyrelserne på 
Dyssegårdsskolen, Gentofte Skole, Munkegårdsskolen, Ordrup Skole, Skovshoved Skole, 
Søgårdsskolen og Tranegårdskolen modtaget diæter. I skolebestyrelserne på 
Bakkegårdsskolen, Hellerup Skole, Maglegårdsskolen, Skovgårdsskolen og Tjørnegårdsskolen 
har forældre- og elevrepræsentanterne ikke modtaget diæter, da tidligere eller nuværende 
skolebestyrelser har truffet en beslutning om at frasige sig diæter. 

Da alle de skolebestyrelser der i dag modtager et beløb for hvervet som 
skolebestyrelsesmedlem modtager diæt, og da beløbet er ens ved 9 årlige møder er det i det 
følgende lagt til grund, at det beløb som skolebestyrelsesmedlemmerne skulle have i medfør af 
skolestyrelsesvedtægten, var en diæt. 

Da det følger af skolestyrelsesvedtægten, at der skal ydes diæter, er det kun det enkelte 
medlem, der kan afstå fra at modtage diæterne. Skolebestyrelserne kunne således ikke 
beslutte, at der ikke skulle ydes diæter. 

Gentofte Kommune er således juridisk forpligtet til at efterbetale de diæter, som de pågældende 
har været berettiget til i perioden 13. september 2019 til nu, medmindre det enkelte 



skolebestyrelsesmedlem ønsker at afstå fra at modtage diæterne. Datoen d. 13. september 
2019 er tre år forud for, at Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid blev vidende om sagen jf. 
forældelsesloven. 

Baseret på de faktiske udgifter til diæter i årene 2019 til 2022 til de forældre- og 
elevrepræsentanter som har modtaget diæter, vurderes det, at udgiften til efterbetalingen vil 
være cirka 550.000 kr. Det endelige beløb kendes først, når det er undersøgt hvor mange 
skolebestyrelsesmedlemmer, der ønsker at afstå fra at modtage diæterne og det er beregnet, 
hvad de medlemmer, der skal have diæterne udbetalt, er berettiget til. Der vil blive taget stilling 
til behovet for tillægsbevilling til dækning af merudgiften i årets anden økonomiske rapportering.  

Den 1. juni 2023 får de berørte forældre- og elevrepræsentanter tilsendt et brev, hvoraf 
det fremgår, at de senest d. 1. august 2023 vil få udbetalt de diæter de måtte være 
berettiget til, såfremt de ikke ønsker at afstå fra at modtage diæterne. I forbindelse med 
udbetalingen vil de berørte forældre- og elevrepræsentanter modtage uddybende 
information om beregningen af deres efterbetaling.  

Fremadrettet
Fremadrettet udbetales der diæter til alle forældre- og elevrepræsentanterne. Det 
enkelte medlem kan afstå fra at få udbetalt diæter.

I efteråret 2023 vil der blive forelagt en sag for Skoleudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen om en række ændringer af skolestyrelsesvedtægten. 
Administrationen vil i den forbindelse foreslå at reglen i skolestyrelsesvedtægten om 
diæter ændres, således at kompetencen til at træffe beslutning om hvorvidt der 
udbetales diæter eller ej, fremadrettet lægges hos den enkelte skolebestyrelse. 

Forud for behandlingen af skolestyrelsesvedtægten i Skoleudvalget, Økonomiudvalget 
og Kommunalbestyrelsen, vil ændringerne, herunder også ændringen vedrørende 
diæter, komme i høring hos skolebestyrelserne. 

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag



Punkt 7: Fastlæggelse af rammer for etablering af madordninger på
kommunens folkeskoler

EMN-2023-03006



7 (Åben) Fastlæggelse af rammer for etablering af madordninger på kommunens 
folkeskoler
 
Sags ID: EMN-2023-03006

Resumé
På foranledning af en konkret henvendelse fra Bakkegårdsskolen om etablering af madordning 
på skolen, fremlægges her forslag til rammer for etablering af madordninger på kommunens 
folkeskoler.

Baggrund
Etablering af madordninger på folkeskoler fordrer en beslutning fra kommunalbestyrelsen. 

Af Folkeskolelovens § 40, stk. 2, nr. 7 fremgår det, at det er Kommunalbestyrelsen, der træffer 
beslutning om ”Frivillige madordninger, herunder madordninger i skolefritidsordninger. 
Kommunalbestyrelsen beslutter, om madordningerne etableres med fuld forældrebetaling, 
gennem kommunale tilskud med hel eller delvis fri forplejning eller med differentieret 
indkomstafhængigt tilskud og kan fastsætte nærmere rammer for ordningerne”. 

Når kommunalbestyrelsen har truffet beslutning om, at der kan tilbydes madordning, er det den 
enkelte skolebestyrelse, der indenfor de af Kommunalbestyrelsen fastsatte rammer træffer 
beslutning om, hvorvidt, og inden for hvilke lokale rammer, der skal oprettes en madordning på 
skolen, herunder i skolefritidsordningen.

Forvaltningen foreslår, at både Bakkegårdsskolen og de øvrige folkeskoler gives mulighed for at 
etablere madordninger inden for de nedenfor beskrevne vilkår.

Det indstilles derfor, at der træffes beslutning om, at folkeskolerne i Gentofte Kommune kan 
etablere frivillige og fuldt brugerbetalte madordninger. Etableringen af en madordning kan ske 
under iagttagelse af de politikker og retningslinjer, der er fastsat af Kommunalbestyrelsen, 
herunder med særligt fokus på Mad- og Måltidspolitikken, Klimahandleplanen og 
Indkøbspolitikken.

En madordning kan enten etableres som en intern ordning eller ved indgåelse af aftale med en 
privat leverandør som, i det omfang skolen har de fornødne faciliteter, kan få stillet lokaler, 
inventar mv. vederlagsfrit til rådighed for driften af madordningen. Skolerne må ikke stille lokaler 
eller inventar til rådighed for en privat leverandørs udøvelse af andre aktiviteter end driften af 
madordningen. 

Skolens ledelse har ansvaret for at føre tilsyn med, at en etableret madordning drives inden for 
de fastsatte vilkår.

Efter Kommunalbestyrelsens behandling af denne sag, vil forvaltningen sikre sig, at de 
eksisterende madordninger drives i overensstemmelse med beslutningen.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:



At folkeskolerne kan etablere madordninger på de ovenfor angivne vilkår.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Frederik Dehlholm, Kristine Kryger, Anne Hjorth og Marie Brixtofte, 

Vedtagelse: Vedtaget med 18 stemmer (C, A, B, V og F) for og 1 stemme (Ø) imod, idet ”der 
skal flere sociale overvejelser ind, før man slipper det løs”.

Bilag



Punkt 8: Ankestyrelsens praksisundersøgelse af kommunernes brug af
skærpet rådighedssanktion

EMN-2023-02959

Bilag

Kommunalbestyrelsens svar vedrørende praksisundersøgelsen

Om Ankestyrelsens praksisundersøgelse

Brev fra Ankestyrelsen

Ankestyrelsens Praksisundersøgelse om sanktioner

Bilag til Ankestyrelsens rapport, kommunefordelte resultater og analyseskema



8 (Åben) Ankestyrelsens praksisundersøgelse af kommunernes brug af skærpet 
rådighedssanktion
 
Sags ID: EMN-2023-02959

Resumé
Gentofte Kommune har sammen med 13 andre kommuner været udpeget til at deltage i 
Ankestyrelsens praksisundersøgelse af kommunernes brug af skærpet rådighedssanktion over 
for en job- eller aktivitetsparat kontanthjælpsmodtager. Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen orienteres om resultaterne af 
praksisundersøgelsen og forelægges udkast til svar til Ankestyrelsen indeholdende de 
foranstaltninger, som praksisundersøgelsen har givet anledning til.

Baggrund
Ankestyrelsen har gennemført en undersøgelse af 14 udvalgte kommuners praksis i 
sager, hvor kommunerne har truffet afgørelse om en skærpet rådighedssanktion over 
for en job- eller aktivitetsparat kontanthjælpsmodtager (lov om en aktiv socialpolitik 
§40a). En kommune kan træffe afgørelse om en skærpet rådighedssanktion, når en 
borger har fået en sanktion på grund af manglende opfyldelse af borgerens 
rådighedsforpligtelse, og borgeren på ny uden rimelig grund tilsidesætter sin pligt til at 
stå til rådighed. 

Gentofte Kommune var blandt de 14 kommuner, der var udpeget til at deltage i 
undersøgelsen. Resultaterne af undersøgelsen forelægges hermed sammen med de 
afledte foranstaltninger i Gentofte Kommune.

Ankestyrelsens undersøgelser af kommunens praksis skal behandles af 
kommunalbestyrelsen, jf. retssikkerhedslovens § 79 a, stk. 1. Ankestyrelsen beder 
samtidig Kommunalbestyrelsen om at orientere Ankestyrelsen om 
Kommunalbestyrelsens behandling, herunder hvilke foranstaltninger 
Kommunalbestyrelsen har besluttet at iværksætte 

Gentofte Kommune modtog et første udkast til rapport den 1. december 2022 inklusiv 
en tjekliste til anvendelse af skærpet rådighedssanktion. 

Af undersøgelsen fremgår, at der er fejl i otte sager fra Gentofte Kommune, som 
samtidig er de 8 borgere, der har været i perioden. Fejlene er nærmere beskrevet i 
vedlagte notat, og vedrører blandt andet manglende vejledning, anvendelse af forkert 
sanktion og manglende begrundelse. Kommunen har genoptaget sagerne og er i gang 
med at gennemgå dem i forhold til, hvad praksisundersøgelsen vil have af betydning i 
borgernes sager og dermed vurdere, hvad der kan tilbagebetales. Det betyder, at vi 
behandler praksisundersøgelsen, som var det en klage, der var blevet indbragt for 
Ankestyrelsen, og som var blev sendt tilbage til kommunen med pålæg om ændring.
Arbejdsgangen omkring skærpet rådighedssanktion er blevet ændret ved:

 Undervisning i regler og tjekliste for anvendelse af sanktioner i de enheder, der 
arbejder med målgruppen for skærpet rådighedssanktion. 

 Fokus på vejledning om rådighed og sanktioner generelt. 



 At alle sager, der påtænkes at kunne blive omfattet af skærpet 
rådighedssanktion, drøftes på en sagssparring med faglige konsulenter. 

 En sagsbehandler har ikke selvstændig kompetence til at tildele en skærpet 
rådighedssanktion. Brug af skærpet rådighedssanktion skal godkendes af faglig 
konsulent eller leder. 

Da sanktioner efter §40 a gives relativt sjældent, er det formålstjenligt med sparring for 
at anvende redskabet efter lovgivningens intentioner. Sparringen tager udgangspunkt i 
den tjekliste, som Ankestyrelsen medsendte i følgebrevet af 1. december 2022.
Der udføres løbende internt ledelsestilsyn af sagsbehandlingen i afdelingen med 
ansvaret for beskæftigelsesindsatsen. Dette tilsyn er baseret på stikprøver og er 
læringsfokuseret. De opdaterede retningslinjer for sanktionsområdet vil indgå i dette.
De ændrede arbejdsgange har medført, at der siden december 2022 har været tilfælde, 
hvor brug af skærpet rådighedssanktion ikke er blevet gennemført, da grundlaget ikke 
har været i overensstemmelse med reglerne, som præciseret af Ankestyrelsen.
De ændrede arbejdsgange er med til at sikre, at afgørelserne både er indholdsmæssige 
korrekte og korrekt gennemført i forhold til kravene til formalia. 
Det skal nævnes, at rådighedsbekendtgørelserne samt vejledninger for henholdsvis de 
job- og aktivitetsparate ydelsesmodtagere fylder tilsammen ca. 140 sider.

Ankestyrelsens praksisundersøgelse, et internt notat udarbejdet af Social- og Sundhed, 
som beskriver praksisundersøgelsens formål og resultaterne i Gentofte Kommune samt 
et udkast til svar til Ankestyrelsen er vedlagt som bilag. 

Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

1. At orienteringen om Ankestyrelsens praksisundersøgelse om kommunernes brug af skærpet 
rådighedssanktion efter lov om en aktiv socialpolitik § 40 a tages til efterretning.

2. At udkast til brev til Ankestyrelsen godkendes.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Dato: 16-05-2023

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 16. maj 2023

Pkt. 1 – 2 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Økonomiudvalget
Dato: 22-05-2023



Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 16-05-2023

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Kommunalbestyrelsens svar vedrørende praksisundersøgelsen (5077059 - EMN-2023-
02959)
2. Om Ankestyrelsens praksisundersøgelse (5074770 - EMN-2023-02959)
3. Brev fra Ankestyrelsen (5071656 - EMN-2023-02959)
4. Ankestyrelsens Praksisundersøgelse om sanktioner (5067757 - EMN-2023-02959)
5. Bilag til Ankestyrelsens rapport, kommunefordelte resultater og analyseskema (5067758 
- EMN-2023-02959)



Punkt 9: Godkendelse af mandat til klimaborgersamling i Gentofte

EMN-2023-01707



9 (Åben) Godkendelse af mandat til klimaborgersamling i Gentofte
 
Sags ID: EMN-2023-01707

Resumé
Klimahandleplan 2022-2024 og budgetaftalen for 2023 – 2024 indeholder et tiltag om at 
etablere et klimaborgerting/klimaborgersamling i Gentofte Kommune. Det overordnede formål 
med en klimaborgersamling i Gentofte Kommune er blandt andet at styrke det lokale demokrati 
og få mere dialog med borgerne om, hvordan vi skaber mere lokal klimahandling. 
Borgersamlingen kan blandt andet formulere anbefalinger til nye tiltag i den kommende 
Klimahandleplan 2025-2026. Kommunalbestyrelsen skal godkende mandatet til 
borgersamlingen.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog Gentofte Kommunes Klimaplan 2050 i oktober 2022, hvori en 
klimaborgersamling/klimaborgerting var beskrevet som et af flere tiltag om borgerinvolvering i 
kommunens klimaindsats. Endvidere indgår klimaborgerting/klimaborgersamlinger som en del 
af budgetaftalen for 2023 – 2024. 

Gentofte Kommune var i efteråret 2022 med i en ansøgning til Velux Fonden om at etablere 
klimaborgerting, men modtog afslag i november 2022.

Det vurderes, at gennemførelse af konceptet med klimaborgersamlinger er mere relevant end et 
klimaborgerting på nuværende tidspunkt. Erfaringerne fra andre kommuner viser, at man ved 
klimaborgersamlinger får et billede af borgerne interesse i at deltage i klimaspørgsmålet, inden 
der eventuelt etableres et mere permanent klimaborgerting. 

Der skelnes mellem borgerting og borgersamling på tre væsentlige punkter:
 Et borgerting er som udgangspunkt permanent med løbende udskiftning af borgere, 

hvorimod en borgersamling typisk har en tidsramme på 4-6 måneder og en fast 
besætning af borgere

 Borgertinget har 50-99 deltagere, borgersamlingen typisk 36 
 Borgertinget arbejder med en lang række problemstillinger, borgersamlingen behandler 

et til to specifikke emner

På den baggrund er der arbejdet videre med muligheden for, at Gentofte Kommune på egen 
hånd kan gennemføre en klimaborgersamling i andet halvår af 2023. 

OECD har opstillet retningslinjer for, hvordan man arbejder med borgersamlinger (og 
borgerting). Dette er gjort for at sikre, at kommunen respekterer borgernes uafhængighed og 
forpligter det politiske styre. Det indbefatter blandt andet et mandat, som er den aftale, 
politikerne indgår med borgersamlingen. I aftalen forpligter politikerne sig til at give borgerne 
handlefrihed og agere uafhængigt af politiske dagsordener samt modtage og svare konkret på 
borgernes anbefalinger.

Mandatet for klimaborgersamlingen i Gentofte Kommune vil være:

Kommunalbestyrelsen:
- giver borgersamlingen mandat til at udarbejde uvildige og uafhængige anbefalinger inden for 
rammen af borgersamlingens kerneopgave. 



- forpligter sig til at støtte op om borgersamlingens arbejde og anbefalinger
- forpligter sig til at komme med en tilbagemelding til borgersamlingen tre måneder efter 
lancering af anbefalingerne, samt igen når den endelige Klimahandleplan 2025-2026 lanceres, 
hvor også en evaluering af processen samt forvaltningens forslag til det videre arbejde med 
anbefalingerne fremlægges.
- er ikke forpligtet til at realisere anbefalingerne, men er forpligtet til at forholde sig til samt 
redegøre for hvordan anbefalingerne bliver fulgt – og eventuelt ikke fulgt

Borgersamlingen:
- har til opgave at rådgive og udarbejde anbefalinger - ikke at designe eller beslutte.
- sikres armslængde i udarbejdelsen af anbefalingerne, som bliver overleveret til 
Kommunalbestyrelsen og offentliggjort uredigeret i sin fulde længde.
- giver medlemmerne mulighed for udkomme med minoritetsudtalelser
- er ét blandt flere spor, der skal belyse hvordan Gentofte Kommune omstilles til en klimaneutral 
og bæredygtig hverdag.

Et andet vigtigt punkt i OECD´s retningslinjer er armslængdeprincippet. Det betyder, at opgaven 
med at facilitere borgersamlingerne varetages af en tredjepart. Kommunen er i dialog med 
rådgivervirksomheden We Do Democracy, der har stor erfaring med at facilitere 
borgersamlinger. 

Borgersamlingens 36 medlemmer udvælges via en såkaldt stratificeret udvælgelse, så de 
tilnærmelsesvis repræsenterer sammensætningen af befolkningen i Gentofte Kommune ud fra 
følgende 4 parametre: Køn, alder, bydel og uddannelse. Disse parametre er meget typisk 
benyttet, fx i borgersamlinger om klima og verdensmål i Århus Kommune, Rudersdal Kommune 
og Greve Kommune, ligesom.  bl.a. Københavns Universitet i mere end 40 år har gennemført 
landsdækkende repræsentative undersøgelser ud fra parametrene køn, alder, geografi, 
uddannelse. 

Det er tredjepart, der står for at udvælge deltagerne uden involvering af administration eller 
politikere.

Kerneopgave
Gentofte Kommune skal i 2024 revidere Klimahandleplan 2022-2024. Det anbefales derfor, at 
klimaborgersamlingen arbejder med anbefalinger til en ny Klimahandleplan 2025-2026 ud fra 
kerneopgaven:

”Vi har brug for din hjælp til at forestille os en fremtid i Gentofte Kommune, hvor vi sammen 
omstiller til en klimaneutral og bæredygtig adfærd i hverdagen.”

I tilknytning til kerneopgaven er følgende arbejdsspørgsmål:

-Hvordan kan vi hjælpe hinanden på tværs af kommune, borgere, foreninger og erhvervsliv med 
at omsætte målet om klimaneutralitet til konkrete handlinger i hverdagslivet i Gentofte 
Kommune?

Overordnet tidsplan
Der er kick-off for klimaborgersamlingen på Gentofte Mødes den 16. september 2023, hvor 
borgmester Michael Fenger på vegne af kommunalbestyrelsen overrækker mandatet til 
borgersamlingen.



Anbefalingerne fra borgersamlingens arbejde forventes at kunne overrækkes til 
kommunalbestyrelsen i december 2023.
I begyndelsen af 2024 sendes anbefalingerne til behandling i kommunalbestyrelsen, der drøfter 
hvilke anbefalinger, der eventuelt sendes til behandling i forbindelse med revideringen af 
klimahandleplanen. 

Økonomi
Gennemførelsen af klimaborgersamlingen i efteråret 2023 ved gennemførelse af tredjeopart 
inkl. udgifter til udsendelse af invitationer til deltagelse i borgersamling via e-Boks samt 
forplejning ved selve borgersamlingerne, beløber sig til cirka 650.000 kroner. 

Der er afsat midler til gennemførelse af klimaborgersamlingen på Klima- og 
bæredygtighedspuljen for 2023. 

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller,

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At klimaborgersamlingen gennemføres i efteråret 2023 ud fra det beskrevne koncept.

2. At mandatet til klimaborgersamlingen godkendes med kernespørgsmålet: 
”Vi har brug for din hjælp til at forestille os en fremtid i Gentofte Kommune, hvor vi sammen 
omstiller til en klimaneutral og bæredygtig hverdag.”

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget

Dato: 09-05-2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Udvalg: Økonomiudvalget
Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet hovedfokus skal være på 
arbejdsspørgsmålet: ”Hvordan kan vi hjælpe hinanden på tværs af kommune, borgere, 
foreninger og erhvervsliv med at omsætte målet om klimaneutralitet til konkrete 
handlinger og bæredygtig adfærd i hverdagslivet i Gentofte Kommune.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 



Forelæggelse af: Borgmesteren

Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget, idet hovedfokus skal være på 
arbejdsspørgsmålet: ”Hvordan kan vi hjælpe hinanden på tværs af kommune, borgere, 
foreninger og erhvervsliv med at omsætte målet om klimaneutralitet til konkrete 
handlinger og bæredygtig adfærd i hverdagslivet i Gentofte Kommune”.

Bilag



Punkt 10: Kursusregulativ for kommunalbestyrelsesmedlemmerne

EMN-2023-02993

Bilag

Kursusregulativ



10 (Åben) Kursusregulativ for kommunalbestyrelsesmedlemmerne 
 
Sags ID: EMN-2023-02993

Resumé
Det foreslås, at Kommunalbestyrelsen vedtager et kursusregulativ for 
kommunalbestyrelsesmedlemmernes deltagelse i kurser og kursuslignende arrangementer 
(kursusregulativet). 

Baggrund
Kommunalbestyrelsesmedlemmers deltagelse i kurser og konferencer mv. skal godkendes af 
Kommunalbestyrelsen, medmindre Kommunalbestyrelsen har vedtaget et kursusregulativ eller 
delegeret kompetencen til Økonomiudvalget til at godkende de konkrete kurser. 

På den baggrund foreslås det, at Kommunalbestyrelsen vedtager et kursusregulativ, og 
delegerer kompetencen til at tage stilling til øvrige kurser mv. til Økonomiudvalget. 

Lov om kommunernes styrelse (kommunestyrelsesloven) § 16 giver mulighed for, at 
kommunalbestyrelsesmedlemmerne kan deltage i kurser og kursuslignende aktiviteter og 
samtidig få betalt kurset samt dækket rejseudgifter mv.

De kurser man kan få godkendt, skal være kurser der har betydning for deltagelsen i møder i 
Kommunalbestyrelsen, udvalg eller deltagelsen i møder i forbindelse med varetagelse af andre 
kommunale hverv (kommunestyrelseslovens § 16, stk. 1, litra a og b).

Der kan udarbejdes et kursusregulativ, hvori der fastlægges klare retningslinjer for, hvilke kurser 
mv., som Kommunalbestyrelsen anser for at have betydning for varetagelsen af de nævnte 
hverv, og som dermed er forhåndsgodkendte.

Fordelen med et kursusregulativ er, at ansøgningerne som udgangspunkt kan afgøres 
administrativt og at kursusanmodninger derfor kun undtagelsesvis vil skulle forelægges til 
politisk godkendelse.

På den baggrund har Jura udarbejdet vedlagte udkast til kursusregulativ, der er udarbejdet med 
udgangspunkt i Københavns Kommunes kursusregulativ. 

Det foreslås, at direktøren for det relevante område tager stilling til om et kursus er omfattet af 
kursusregulativet. Kursustilbud mv. Som ikke umiddelbart er omfattet af kursusregulativet 
forelægges for Økonomiudvalget, som vurderer om kurset er omfattet af 
kommunestyrelseslovens §16, stk. 1. Det foreslås således, at kompetencen vedr. 
kursusregulativet delegeres til Økonomiudvalget. 

Det forventes at forslaget ikke i sig selv har økonomiske konsekvenser. Hvis det har, tages det 
op i forbindelse med økonomisk rapportering. 
Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender Kursusregulativet, offentliggøres det på Gentofte 
Kommunes hjemmeside.

Indstilling



Det indstilles

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1. At kursusregulativet godkendes

2. At kompetencen vedrørende godkendelse af øvrige kurser mv. delegeres fra 
Kommunalbestyrelsen til Økonomiudvalget. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Kursusregulativ  (5065512 - EMN-2023-02993)



Punkt 11: Ligestillingsredegørelse 2023

EMN-2023-02453

Bilag

Spørgeskema til opgaveområderne



11 (Åben) Ligestillingsredegørelse 2023
 
Sags ID: EMN-2023-02453

Resumé
Alle kommuner skal efter ligestillingslovens § 5 og 5a indberette en ligestillingsredegørelse for 
ligestilling mellem kvinder og mænd til Ligestillingsafdelingen i Miljø- og Fødevareministeriet. 
Ligestillingsredegørelsen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Baggrund
Alle offentlige myndigheder skal hvert tredje år, efter ligestillingslovens § 5 og 5a, indberette en 
ligestillingsredegørelse om arbejdet med ligestilling. Der skal indberettes 
ligestillingsredegørelser i 2023 for 1. juni 2020 til 31. maj 2023. I ligestillingsredegørelsen skal 
der udelukkende redegøres for ligestilling af kvinder og mænd. Formålet med 
ligestillingsredegørelserne er at: 

 Monitorere, sammenligne og fremme ligestillingsindsatser i det offentlige 
 Synliggøre indsatsen over for borgere og andre interesserede aktører 
 Indsamle god praksis som inspiration til det videre arbejde med ligestilling. 

Ligestillingsredegørelsen omhandler ligestilling i kommunernes borgerrettede kerneydelser 
generelt og på personaleområdet og indeholder desuden et specifikt og skiftende tema inden for 
ligestilling i kerneydelser. I 2023 er der særligt fokus på kvinder og mænds brug af 
sundhedsydelser og sundhed generelt. Der er erfaringsmæssigt forskelle i kvinder og 
mænds generelle sundhed og brug af sundhedsydelser, hvilket der kan være behov for 
at tage højde for i kommunernes fokus på sundhed.

Gentofte Kommune som arbejdsplads 
Gentofte Kommune har i den generelle personalepolitik og i lokale politikker fokus på at være 
en attraktiv og mangfoldig arbejdsplads. Heri ligger også et fokus på at være en attraktiv 
arbejdsplads for både mænd og kvinder for fortsat at kunne fastholde og rekruttere kvalificeret 
arbejdskraft på alle niveauer. 

Vi er i forhold til rekruttering opmærksomme på, at stillingsindhold og -opslag skal appellere til 
begge køn. I det daglige ledelsesarbejde er der opmærksomhed på, at mænd og kvinder kan 
have forskellige ønsker og forventninger til opgaver og samarbejde og motiveres af forskellige 
forhold. Når stillinger besættes, vælges den kandidat, der ud fra en helhedsbetragtning er den 
bedst kvalificerede. Kønnet kan derfor kun få en afgørende betydning, hvis to kandidater står 
lige.

Fordelingen mellem kvinder og mænd på stillingskategorier fremgår af vedlagte bilag, og 
følgende kan fremhæves:

Stillingskategorier/personalet under 
et

Mænd (i procent). Tal i 
parentes er landstal på 
tværs af kommunerne

Kvinder (i procent). Tal 
i parentes er landstal 
på tværs af 
kommunerne

Øverste ledelsesniveau 50 (64,1) 50 (35,9)



Chefniveau 46,4 (48,5) 53,6 (51,5)
Ledere på afdelingsniveau og 
institutionsniveau, samt specialister

32,8 (29) 67,2 (71)

Personalet som helhed 29,4 (23,5) 70,6 (76,5)
Note: Data er trukket juli 2022 fra Kommunernes og Regionernes løndatakontor (KRL). 
Gentofte Kommune har i 2022 en større andel af mænd ansat, ca. 6 procentpoint over 
landsgennemsnittet. Ift. 2020 er andelen af mænd i kommunen steget med 1 procentpoint; 
fordelingen af mænd og kvinder på landsplan er konsistent i denne periode. 

Det er især på de store velfærdsområder, at andelen af kvinder er størst. Omvendt er andelen 
af mænd størst på det tekniske serviceområde. Fordelingen af mænd og kvinder på de 
pågældende områder afspejler kvinder og mænds valg af fag og uddannelse. 

På chefniveau er der en lille overvægt af kvinder, mens der på øverste ledelsesniveau er en 
ligelig fordeling af mænd og kvinder, da data blev trukket. Sammenlignet med 2020 er der i 
Gentofte Kommune sket en stigning i andelen af kvinder på chefniveau med 3,6 procentpoint, 
mens der på landsplan ses en stigning på ca. 2 procentpoint. Gentofte har hermed en større 
procentvis andel af kvinder på både chef- og ledelsesniveau end landsgennemsnittet. 

Kerneydelserne på de borgerrettede områder
Sundhedsplejen opfordrer altid begge forældre til at deltage, når sundhedsplejersken tilbyder 
hjemmebesøg hos spædbørnsforældre. Fra sommeren 2023 udvides tilbuddet om 
mødregruppe til forældregruppe, hvormed begge forældre fremover inviteres til at deltage.
Gentofte Kommune skal i gang med en revision af sundhedspolitikken. Et 
opmærksomhedspunkt vil være hensynet til at fremme ligestillingen i de to køns generelle brug 
af kommunens sundhedstilbud, fx hvordan mænd i højere grad kan motiveres til at opsøge læge 
ved behov. Der planlægges blandt andet en dialog i samarbejdsudvalget med almen praksis 
(Lægekontaktudvalget) om, hvordan ligestillingen i brugen af kommunens sundhedstilbud kan 
fremmes.

På Social- og Sundhedsområdet er der igangsat en række indsatser, der skal inkludere mænd, 
som erfaringsmæssigt kan være svære at rekruttere til kommunale tilbud. F.eks. er der 
madlavning og motionshold for mænd, mandegrupper på aktivitetscentrene, Robuste Seniorer 
og Projekt Work, hvor arbejdsløse mænd på 50+ introduceres til foreningslivet. Formålet er at 
styrke og fastholde sociale netværk samt deltagelse i civilsamfundet for at mindske risikoen for 
ensomhed og fremme ligestillingen i mænd og kvinders generelle sundhed og brug af 
sundhedsydelser.

I forhold til Gentofte Kommunes beskæftigelsesindsats er der en stor opmærksomhed på, at 
alle borgere, uanset køn og etnicitet, får lige adgang til uddannelse og arbejde. Konkret har 
kommunen udpeget seks indsatsområder, der danner rammen for en aktiv 
beskæftigelsesindsats, der understøtter målet. 

Vedlagte bilag er udkast til Gentofte Kommunes indberetning til ligestillingsredegørelsen 2023. 
Resultaterne fra årets ligestillingsredegørelser vil blive offentliggjort på 
www.ligestillingidanmark.dk i omkring årsskiftet 2023/2024. 

Indstilling
HR indstiller



Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At godkende Gentofte Kommunes indberetning af Ligestillingsredegørelsen 2023.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Kristine Kryger

Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Spørgeskema til opgaveområderne (5036717 - EMN-2023-02453)



Punkt 12: Vedtægt for Gentofte Kommunes § 7-arkiv, revidering 2023

EMN-2020-03227

Bilag

Vedtægt for Gentofte § 7 arkiv med rettelsesmarkeringer



12 (Åben) Vedtægt for Gentofte Kommunes § 7-arkiv, revidering 2023
 
Sags ID: EMN-2020-03227

Resumé
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til og godkende en revision af 
vedtægten for Gentofte Kommunes §7-arkiv.

Baggrund
I december 2012 godkendte Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen oprettelsen af et 
kommunalt arkiv, for kommunens digitale arkivalier, i henhold til arkivlovens §7. 
Samtidig med beslutningen om at oprette §7-arkivet blev arkivvedtægten godkendt. 
Vedtægten opstiller, på baggrund af arkivlovgivningen, rammerne for §7-arkivets arbejde.

Der er siden sket flere organisatoriske ændringer i Gentofte Kommune, og ændringer af den 
nationale arkivlovgivning, som gør, at tiden nu er inde til at få revideret vedtægten for 
kommunens §7-arkiv. 

Tilføjelse til arkivvedtægten, uddelegering af kompetencer:
 Arkivvedtægtens punkt 4 (Bevarings- og kassationsbestemmelser)

Kommunalbestyrelsen uddelegerer sin kompetence til at træffe beslutning om kassation 
af digitale dokumenter til arkivlederen; jf. BEK 183/2018 bilag 1, pkt.1.4.
Siden 2012 er de nationale arkiv-regler blevet skærpet, mht. forudsætningerne for ikke 
at medtage alle digitale dokumenter, i arkivafleveringerne fra de kommunale it-systemer. 
For at undgå at Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning, hver gang der skal laves 
en arkivaflevering indeholdende digitale dokumenter, anbefaler Økonomi og 
Digitalisering, at denne beslutningskompetence uddelegeres til §7-arkivets leder. 
Ligesom Kommunalbestyrelsen uddelegerede beslutningskompetencer til arkivlederen i 
2012, f.eks. til at træffe beslutning om at bevare mere end fastlagt i bekendtgørelserne 
om bevaring og kassation af kommunale arkivalier.

 Arkivvedtægtens punkt 7 (Bemyndigelse og ikrafttræden)
Mindre vedtægtsrevisioner (redaktionelle og organisatoriske ændringer) kan godkendes 
af Direktionen, så det kun er nødvendigt med politisk godkendelse af større og 
principielle ændringer af arkivvedtægten. 

 
Ændringer i arkivvedtægten, redaktionelle og organisatoriske:

 §7-arkivets organisatoriske placering i Kommunen og hvem arkivlederen skal indberette 
til, i tilfælde hvor kommunale enheder ikke lever op til deres arkivmæssige ansvar. 
Vedtægtens punkt 2 og 5.

 Tilføjelser og ændringer for at præcisere regler og formuleringer, så de lever op til 
gældende national lovgivning.

 Mindre sproglige ændringer.
 Ændring af arkivets navn fra Gentofte § 7 arkiv til Gentofte Digitalarkiv.

Økonomi og Digitalisering vurderer at revisionen af arkivvedtægten, for kommunens §7-arkiv, 
sikrer fortsat god varetagelse af kommunens arkivmæssige forpligtelser, mht. kommunens 
digitale arkivalier.

Ændringerne har ingen økonomiske konsekvenser.



Indstilling
Økonomi og Digitalisering indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At den reviderede arkivvedtægt godkendes.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Økonomiudvalget

Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Vedtægt for Gentofte § 7 arkiv med rettelsesmarkeringer (5026553 - EMN-2020-03227)



Punkt 13: Anbefalinger fra Opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi.
Aflevering fra opgaveudvalg

EMN-2023-02271

Bilag

Opdateret Erhvervspolitik

Nuværende Erhvervspolitik

Idekatalog - Gentoftes erhvervspolitik

Kommissorium opgaveudvalg Erhvervspolitisk strategi



13 (Åben) Anbefalinger fra Opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi. Aflevering 
fra opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2023-02271

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 13. december 2021, dagsordenens pkt. 24, 
at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi. Opgaveudvalget er nu 
klar til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 24. april 2023 med henblik på, at Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Byplanudvalget og Skoleudvalget indstiller disse til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen på deres møder i maj måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 13. december 2021, dagsordenens pkt. 24, 
at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Erhvervspolitisk strategi. Kommissoriet blev 
vedtaget med 18 stemmer (C, A, B, V og F) for, mens 1(Ø) undlod at stemme. Kommissoriet er 
vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 28. marts 2022, dagsordenens pkt.16, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave med afsæt i erhvervspolitikkens vision 
at komme med forslag til fremadrettede strategiske spor og erhvervspolitiske målsætninger, der 
skal sætte retningen for at gøre Gentofte til en endnu bedre kommune at drive virksomhed i.  

Opgaveudvalget har udarbejdet en opdateret Erhvervspolitik, som er vedlagt som bilag. Den 
nuværende erhvervspolitik er også vedlagt som bilag.

Den opdaterede Erhvervspolitik indeholder forslag til nye erhvervspolitiske målsætninger for 
hvert af de eksisterende strategiske spor i erhvervspolitikken samt en ny indledning til politikken. 

Opgaveudvalget har endvidere foreslået at tilføje et nyt strategisk spor; Grøn Erhvervsudvikling 
med tilhørende målsætninger. Den grønne erhvervsudvikling er, siden erhvervspolitikken blev 
formuleret i 2015/2016, kommet højt på dagsordenen både internationalt, nationalt og lokalt, 
hvorfor opgaveudvalget har vurderet behovet for et strategisk spor med fokus på den grønne 
omstilling.  

Sidst har opgaveudvalget gennemgående i den opdaterede politik valgt at foreslå ordet ’vækst’ 
erstattet med ’udvikling’. Ordet ’udvikling’ har en bredere betydning og signalerer dermed en 
bredere dagsorden. Udvikling kan eksempelvis handle om at digitalisere sin forretning, at 
udvikle nye produkter eller indføre bæredygtige tiltag. 

Opgaveudvalget har ud over den opdaterede erhvervspolitik også udarbejdet et katalog med en 
række ideer til konkrete indsatser, der er tænkt som inspiration til, hvordan de erhvervspolitiske 
målsætninger kan indfries. ”Idekatalog – Gentoftes erhvervspolitik” er vedlagt som bilag.



Opgaveudvalget har mødtes ni gange. Ved flere af møderne fik opgaveudvalget faglige 
inspirationsoplæg samt oplæg fra forvaltningen om indsatser og rammer for det pågældende 
tema. Ét af møderne blev afholdt som en workshop, hvor interesserede borgere til 
opgaveudvalget var inviteret til at deltage. Deltagerne gav feedback på udkast til målsætninger 
og ideer til mulige indsatser. Herudover holdt opgaveudvalget et oplæg ved 
Erhvervskonferencen den 23. november 2022 om opgaveudvalgets hidtidige perspektiver på 
nye strategiske målsætninger samt en stand, hvor deltagere kunne komme med input til 
opgaveudvalgets arbejde. 

Handicaprådet har været orienteret om opgaveudvalgets kommissorium og er efterfølgende 
tilbudt at modtage forslag til den opdaterede erhvervspolitik i høring, men har via formand takket 
nej.

Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Byplanudvalget, Skoleudvalget, 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At den opdaterede Erhvervspolitik vedlagt som bilag vedtages. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Byplanudvalget

Dato: 24-04-2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 24-04-2023

Kommunalbestyrelsen den 24. april 2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Skoleudvalget
Dato: 24-04-2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Økonomiudvalget
Dato: 22-05-2023

Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:



Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Søren B. Heisel

Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Opdateret Erhvervspolitik (5047683 - EMN-2023-02271)
2. Nuværende Erhvervspolitik (5049884 - EMN-2023-02271)
3. Idekatalog - Gentoftes erhvervspolitik (5047685 - EMN-2023-02271)
4. Kommissorium opgaveudvalg Erhvervspolitisk strategi (5047682 - EMN-2023-02271)



Punkt 14: Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger
for ældre. Aflevering fra opgaveudvalg

EMN-2023-02171

Bilag

Kommissorium Opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

Høringssvar fra Integrationsrådet - Fremtidens velfærdsløsninger for ældre

Høringssvar fra Handicap råd - fremtidens velfærdsløsninger for ældre



14 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre. Aflevering fra opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2023-02171

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 30. august 2021, dagsordenens pkt. 19, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. 
Opgaveudvalget er nu klar til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 24. april 2023 med henblik på, at Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget 
indstiller disse til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på deres møder i maj måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 30. august 2021, dagsordenens 
pkt. 19, at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 31. januar 2022, dagsordenens pkt. 14, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at undersøge, hvordan vi sammen kan 
arbejde for at sikre en værdig, tryg og god alderdom for borgere i Gentofte Kommune ved at 
kaste lys over nedenstående temaer:

 Borgerperspektiv
 Hjemmet som udgangspunkt
 Inddragelse af civilsamfund og tværgående opgaveløsning

Opgaveudvalget har udarbejdet ”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre”, som er vedlagt som 
bilag. Opgaveudvalget peger på, at der er fire elementer i fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre: Forebyggelse, Differentiering, Teknologi og Samfundsløsninger. Opgaveudvalget har 
endvidere sammensat en Ideliste, som kan anvendes som inspiration til det videre arbejde med 
fremtidens velfærdsløsninger for ældre. De fire elementer i Fremtidens velfærdsløsninger for 
ældre samt Idelisten er beskrevet i vedlagte bilag.

Opgaveudvalget har mødtes 8 gange. Ét af møderne blev afviklet som en del af et 
inspirationsbesøg hos KCX- Laboratorium for Velfærdsteknologi og Belysning hos Region 
Hovedstadens Kommunikationscenter. 

Opgaveudvalget deltog på Gentofte Mødes 2022. Her bidrog medlemmerne af opgaveudvalget 
med et debatoplæg med titlen: Hvilket liv vil du gerne skabe dig når du bliver ældre? Endvidere 
havde opgaveudvalget en stand, hvor de forbipasserende borgere havde mulighed for at byde 
ind med en besvarelse på spørgsmålet: Når jeg bliver gammel, bliver det vigtigste for min 
livskvalitet, at …?

Desuden har opgaveudvalget afholdt to workshops for borgere i Gentofte Kommune, der blev 
inviteret ind gennem lokale foreninger og klubber. Den første workshop (oktober 2022) havde 



temaet: Civilsamfund, familie og roller og finansiering af velfærd, mens den anden workshop 
(november 2022) havde temaet: Livsfaser, helbred og forestillinger om aldring.

Opgaveudvalgets anbefalinger har været i høring hos Folkeoplysningsudvalget, Handicaprådet, 
Integrationsrådet og Seniorrådet.

Folkeoplysningsudvalget afgav – efter oplæg og besvarelse af spørgsmål på deres 
møde den 21. marts 2023 - følgende høringssvar: ”Folkeoplysningsudvalget udtrykte 
tilfredshed med anbefalingerne og fremkom med supplerende forslag til 
opgaveudvalgets idéliste. 
Handicaprådet har forholdt sig til anbefalingerne på sit møde den 17. april 2023, hvor de 
tilslutter sig betragtningerne og anbefalingerne i Fremtidens velfærdsløsninger for ældre. Rådet 
gør samtidig opmærksom på, at betragtningerne og anbefalingerne er formuleret på et meget 
overordnet niveau, hvilket efterlader et spørgsmål om, hvorledes og i hvor høj grad en 
implementering er mulig under de nuværende forhold og vilkår. Desuden vil rådet gerne 
henlede opmærksomheden på, at det fysiske byrums tilgængelighed og fremkommelighed er en 
ikke uvæsentlig del af det at kunne fungere i og omkring egen bolig. Handicaprådets 
høringssvar er vedlagt som bilag. 

Integrationsrådet har afgivet skriftligt høringssvar den 14. april 2023. Integrationsrådet ser 
anbefalingerne som meget gennemarbejdede, og ser anbefalingen om ”det hele menneske” 
som værende særlig vigtig. Høringssvaret er vedhæftet som bilag. 

Seniorrådet behandler anbefalingerne på sit møde den 19. april 2023, dvs. samme dato som 
udsendelse af dagsorden, hvorfor Seniorrådets høringssvar eftersendes torsdag den 20. april 
2023.

Opmærksomhedspunkterne, som er fremkommet i forbindelse med høring i de forskellige 
udvalg og råd, vil blive inddraget i den videre implementering af anbefalingerne fra Fremtidens 
velfærdsløsninger for ældre.  
 

Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At ”Fremtidens velfærdsløsninger for ældre” vedtages.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Ældre-,Social og Sundhedsudvalget

Dato: 24-04-2023

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 24. april 2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Økonomiudvalget
Dato: 22-05-2023



Økonomiudvalget den 22. maj 2023.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Katja Johansen

Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.

Bilag
1. Kommissorium Opgaveudvalg Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5041362 - EMN-
2023-02171)
2. Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5045861 - EMN-2023-02171)
3. Høringssvar fra Integrationsrådet - Fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5045875 - 
EMN-2023-02171)
4. Høringssvar fra Handicap råd - fremtidens velfærdsløsninger for ældre (5050442 - EMN-
2023-02171)



Punkt 15: Udpegning af medlemmer til opgaveudvalget New European
Bauhaus i Gentofte

EMN-2023-02673

Bilag

Kommissorium_New European Bauhaus_20230411



15 (Åben) Udpegning af medlemmer til opgaveudvalget New European Bauhaus i 
Gentofte
 
Sags ID: EMN-2023-02673

Resumé
Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens punkt 28, et 
kommissorium for opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte.
 
Af kommissoriet fremgår det, at der skal udpeges 15 medlemmer, herunder 5 medlemmer af 
Kommunalbestyrelsen, til opgaveudvalgets arbejde.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens punkt 
28, et kommissorium for opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte.

Det fremgår af kommissoriet, at opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte skal 
påbegynde sit arbejde ultimo 2. kvartal 2023, og at opgaveudvalget skal bestå af 5 medlemmer 
af Kommunalbestyrelsen og 10 medlemmer med følgende kompetencer: 

 3 borgere med interesse for og gerne erfaring med grøn omstilling (fx klimatilpasning, 
cirkulær økonomi, energirenovering, biodiversitet, ny teknologi)

 3 borgere med interesse for og gerne med erfaring indenfor kunst, kultur, arkitektur, 
byplanlægning, design og/eller æstetik

 2 borgere med interesse for og gerne erfaring med dialogprocesser og/eller inklusion fx 
fra foreningsarbejde, grundejerforening eller lignende

 2 unge under 30 år med interesse for og gerne erfaring med, genbrug, klima, grøn 
omstilling, cirkulær økonomi, arkitektur, design, kunst, dialogprocesser og/eller inklusion.

Kommunalbestyrelsen blev på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens punkt 28, orienteret 
om metode til rekruttering til opgaveudvalget. 

Gentofte Kommune har anvendt følgende metoder til rekruttering: Opslag på Gentofte.dk, 
Gentofte Platformen, LinkedIn og Facebook, plakater på biblioteker og i Byens Hus, annonce i 
Villabyerne samt netværksrekruttering og henvendelse til relevante netværk, herunder 
grundejerforeninger, Klimaenhedens Bolignetværk, Bæredygtigt netværk, Kulturklub Gentofte 
samt brugergrupper og brugere i Byens Hus. 

29 borgere har tilkendegivet deres interesse for at blive udpeget som deltagere. Der er borgere 
inden for alle kompetenceområder. 

En oversigt over de interesserede borgere er fremsendt til Kommunalbestyrelsen den 24. maj 
2023.

Listen med borgere har til formål at inspirere Kommunalbestyrelsen, når den skal udpege de 10 
borgere til opgaveudvalget. 

En valggruppe kan altid vælge en person, der ikke står på listen, så længe vedkommende 
opfylder kravene til kompetencer, defineret i kommissoriet.



Alle borgere skal enten være bosiddende i kommunen eller have anden relevant tilknytning til 
kommunen.

Indstilling
Det indstilles

Til Kommunalbestyrelsen:

At udpege 15 medlemmer til opgaveudvalget New European Bauhaus i Gentofte, herunder 5 
medlemmer af Kommunalbestyrelsen, samt formand og næstformand for opgaveudvalget, jfr. 
pkt. 4 i kommissoriet.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Borgmesteren

Vedtagelse:
Kommunalbestyrelsen udpegede i enighed følgende 10 borgere:

 Anna Vejen Duran
 Bjørn Sjøberg
 Christian Monberg
 Henrik Vejre
 Jacob Vimpel
 Katrine Østergaard Bang
 Mette Skjold
 Morten Weeke Borup
 Nadya Da
 Stine Bloch Tranekjær

Kommunalbestyrelsen udpegede i enighed følgende 5 kommunalbestyrelsesmedlemmer:

 Morten Løkkegaard
 Jesper Marcus
 Britta Riis
 Helene Brochmann
 Frederik Dehlholm

Kommunalbestyrelsen udpegede i enighed Morten Løkkegaard som formand og Jesper Marcus 
som næstformand.

Bilag



1. Kommissorium_New European Bauhaus_20230411 (5063145 - EMN-2023-02673)



Punkt 16: Genoptagelse af abonnementsordningen på filmstriben

EMN-2023-03419



16 (Åben) Genoptagelse af abonnementsordningen på filmstriben
 
Sags ID: EMN-2023-03419

Resumé
Frederik Dehlholm (Ø) har anmodet om at følgende punkt optages på Kommunalbestyrelsens 
dagsorden til møde den 30. maj 2023.

”For 2023 søges en tillægsbevilling til drift på 585.000 kr. finansieret af generelle reserver, og at 
der i budgetforslaget for 2024-2027 indarbejdes 1 mio. kr. pr. år.

Begrundelse: Filmstriben er meget brugt af kommunens borgere og er meget ønsket af 
kommunens borgere. Desuden vender fjernelsen af filmstriben den tunge ende nedad.”

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023 

Forelæggelse af: Frederik Dehlholm

Indlæg af: Anne Hjorth, Helene Brochmann, Teit Andersen, Marie Brixtofte, Kristine Kryger og 
Michael Fenger

Vedtagelse: Nedstemt med 17 stemmer (C, A, B og V) imod og 2 stemmer (F og Ø) for. 

Bilag



Punkt 17: Lukket: Brandsikring på ejendom

EMN-2023-02653
Kommunalbestyrelsen den 30. maj 2023
Forelæggelse af: Borgmesteren
Indlæg af:
Marie Brixtofte
Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.



Punkt 18: Underskrift

EMN-2022-09633



18 (Åben) Underskrift
 
Sags ID: EMN-2022-09633

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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